
 

 
 
 
 
 

 

        ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

        via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 
      C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

     email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 
   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 

  Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 
 

 

                                                                                                                                
All’ ALBO ONLINE 

                                                                                                                  Al SITO WEB, SEZ. PON RETI CABLATE 

                                                                                                                                        Agli ATTI DELL’ISTITUTO 

 

 

 

 OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO TARGHE PUBBLICITARIE AFFIDAMENTO DIRETTO     

 FUORI MEPA 

 Piano Operativo Nazionale 2014-2020 Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale    

 (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della    

 crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale   

  e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia- 

 Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole.  

 

CUP: B29J21005750006 

CIG: Z883632063 

 

 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO      L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1 

                   Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
                  strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 
VISTO       l’inoltro della Candidatura da parte di questo Istituto assunta dall’Autorità di Gestione con prot. n.    
                   1056819 avvenuto in data 20/07/2021; 

 
VISTA       la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti con delibera n. 22 del  

                      06/10/2021 e del Consiglio di Istituto con delibera n. 154 del 26/08/2021; 

 

      VISTA    la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con codice 

http://www.comprensivoacripadula.edu.it/




 

 

 

 

 

                       identificativo 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-2, con la quale si assegna a questo Istituto il  

                       finanziamento di € 39.241,41; 

 

 VISTO    il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 12/02/2022; 

 

    VISTO    il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure delle attività  

                     negoziali del Dirigente Scolastico;                 

 
   VISTE     le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione      
                    per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

 
      VISTI      i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio      

                    del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo     
                     sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 
   CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento  
                     assegnato relativo al PON FESR ASSE II 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-2 “Cablaggio     
                     strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con specifica delle Entrate nell’ambito del     
                      Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi                             

                                          di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 
 

   VISTA      la nota del MIUR prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021, che rappresenta la formale  
                     autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/10/2022; 

 

   VISTO   il decreto di assunzione in bilancio prot. 9711 del 27/11/2021; 

 

   VISTO      l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs. 50/2016 

                     le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del 

                   Procedimento; 

 

   VISTI  gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati   
                      con i Fondi Strutturali; 

 

      TENUTO CONTO che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di targhe pubblicitarie da collocare 

                      all’ingresso di tutti i plessi che compongono l’istituto interessati dal   progetto al fine di  

                            garantirne la visibilità; 
 

       CONSIDERATA l’assenza di convenzioni Consip attive alla data del presente atto, come da determina 

                         dirigenziale (prot. 4185 del 03/05/2022); 
 

   VISTA      l’offerta economica presentata dall’operatore economico, Poligrafica di Montalto 

                     Francesco & C. Snc (prot. 4182 del 02/05/2022); 

 

      CONSIDERATO nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, che ricorrono le condizioni 

                        per  l’affidamento diretto fuori MePa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera “a” del decreto   

                         legislativo 18 aprile  2016 n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per   

                        il servizio in oggetto e ss.mm.ii.; 
 

     VERIFICATO che il prezzo proposto risulta vantaggioso, anche per le caratteristiche e la tempestività  

                       dei tempi di consegna, e congruo, visto il budget a disposizione per la voce “pubblicità”, 

                       come da candidatura presentata per il progetto di cui all’oggetto; 

 

     RITENUTO quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di                    

                       acquisto;  

 

     PRESO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z883632063 

 
  

 



 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1        Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

   Art. 2        Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.L. 50/2016, ad  
                    autorizzare l’operatore economico Poligrafica Di Montalto Francesco & C. Snc )  per la  
                    fornitura di targa pubblicitarie per l’importo di € 196,20, IVA inclusa. 

     Art. 3        Di imputare la spesa complessiva di € 196,20 (centonovantasei/20) IVA inclusa, sul pertinente  

               piano di destinazione.                     

     Art. 4        Il pagamento dovrà essere effettuato mediante fatturazione elettronica con l’indicazione  

               dell’IVA, secondo la normativa vigente, e del CIG: Z883632063. 
     Art. 5        La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula   

               del contratto con l’aggiudicatario.  

     Art. 6        L’attività istruttoria viene affidata al Direttore SGA, Angelo Gencarelli. 

Art. 7        Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è  

               il Dirigente Scolastico, nella persona dell’ing. Maurizio CURCIO (prot.2983 del 23/03/2022).  

 

        La presente Determina viene pubblicata all’Albo on line dell’Istituto e nella sezione amministrazione    

        trasparente. 
 

 

       

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       ing. Maurizio CURCIO 
                                                                                                  documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                           ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.                         
 

                                                     
                        

 
 

 


		2022-05-03T13:22:53+0200
	Maurizio Curcio




